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 UNIWERSYTET JAGIELLOŃSKI 
DZIAŁ ZAMÓWIEŃ PUBLICZNYCH  

ul. Straszewskiego 25/3 i 4, 31-113 Kraków 
tel. +4812-663-39-03,  

e-mail: bzp@uj.edu.pl www.uj.edu.pl 
www.przetargi.uj.edu.pl  

Kraków, dnia 08.09.2021r. 

 

Do wszystkich Wykonawców 

 
 

Dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego, na podstawie art. 132 

ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U. z 2021 r., poz. 1129 z 

późn zm.), którego przedmiotem jest wykonanie prac budowlanych związanych z przebudową i  

rozbudową budynku Narodowego Centrum Promieniowania Synchrotronowego SOLARIS, ul. 

Czerwone Maki 98 w Krakowie. 

 

PYTANIA I ODPOWIEDZI DO TREŚCI SWZ 

Szanowni Państwo, 
 

Zamawiający przedstawia poniżej treść pytań i udzielonych odpowiedzi do treści 

Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ), w postępowaniu na wyżej opisany zakres 

przedmiotowy. 
 

Pytanie nr 1: 

W dokumentach dotyczących utrzymania ruchu i zagospodarowania terenu znajduje się 

informacja o przewidzianym miejscu na zaplecze budowy które będzie dostępne po 

podpisaniu umowy dzierżawy z jej właścicielem. Prosimy o podanie kontaktu do właściciela 

działki w celu oszacowania kosztów dzierżawy, lub o informację jaką kwotę należy na ten cel 

przyjąć w ofercie. Ponadto prosimy o wyjaśnienie jak informacja o konieczności dzierżawy 

działki pod zaplecze ma się do zapisu rozdziału III pkt 6 SWZ która mówi o tym, że 

Zamawiający udostępni Wykonawcy miejsce na zaplecze budowy.  

 

Odpowiedź 1: 

Działka 7/8 opisana w wariancie I stanowi własność Instytutu Systematyki i Ewolucji 

Zwierząt Polskiej Akademii Nauk. W wariancie II organizacja budowy zakłada 

wykorzystanie gruntów należących do Gminy Miejskiej Kraków. Częścią wspólną obu 

rozwiązań jest teren należący do Uniwersytetu Jagiellońskiego, który Zamawiający udostępni 

na warunkach opisanych w rozdziale III, pkt 6 SWZ. Pozyskanie pozostałego, niezbędnego 

terenu (wg wybranego wariantu), który nie należy do Zamawiającego pozostaje w gestii, na 

koszt i ryzyko Wykonawcy, przy czym Zamawiający deklaruje wszelkie niezbędne wsparcie i 

współdziałanie w tym zakresie.  

Zamawiający nie zobowiązuje Wykonawców do skorzystania z przedstawionych, 

przykładowych wariantów Projektu Organizacji Robót, a jedynie sugeruje taką możliwość. W 

przypadku nieskorzystania z przedstawionych wariantów Wykonawca opracuje Projekt 

Organizacji Robót, który musi zostać zatwierdzony przez Zamawiającego. 

 

Pytanie 2: 

Par. 8 pkt 5e - Co ma wchodzić w zakres zaplecza biurowo-socjalnego Służb Inwestora? 
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Odpowiedź 2: 

Zamawiający rezygnuje z wymogu zapewnienia przez Wykonawcę zaplecza dla służb 

Zamawiającego zaangażowanych w realizację inwestycji i zorganizuje wymaganą na ten cel 

przestrzeń we własnym zakresie. 

 

Pytanie nr 3: 

Prosimy o udostępnienie przedmiarów w wersji edytowalnej .xml 

 

Odpowiedź 3: 

Zamawiający dysponuje jedynie przedmiarami w wersji „*.pdf”, która została udostępniona w 

Załączniku A do SWZ. 

 

Pytanie nr 4: 

Prosimy o podanie szczegółowych wymagań dotyczących wymaganego systemu monitoringu 

drgań w trakcie realizacji prac. 

 

Odpowiedź 4: 

W projekcie wykonawczym: KONSDR zeszyt 2.3, tom 2 Konstrukcja – Projekt zabezpieczeń 

przed drganiami w pkt. 7 opracowania podano, że:   

“W Programie Funkcjonalno-Użytkowym przyjęto, że w pomieszczeniach, gdzie 

zlokalizowano urządzenia wrażliwe na drgania w miejscu posadowienia tych urządzeń 

maksymalna wartość skuteczna (RMS) prędkości drgań w jednym kierunku w pasmach 1/3 

oktawowych nie może być większa niż 0,1 mm/s (zgodnie z normą PN-85/B-02170). 

Dodatkowo prędkość drgań nie powinna przekraczać 6 µm/s w pasmach 1/3 oktawowych 

przy częstotliwości wymuszenia od 8 do 100Hz. Ponadto w pomieszczeniach z urządzeniami 

wrażliwymi na drgania dopuszczalna jest amplituda przemieszczeń drgań o wartości nie 

większej niż 1,6 µm przy częstotliwości wymuszenia 10Hz oraz nie większej niż 0,3 µm przy 

częstotliwości wymuszenia 50Hz.”  

 

W celu zapewnienia nieprzerwanej pracy obiektu Wykonawca ma zapewnić zaprojektowanie 

i wykonanie monitoringu, który ma za zadanie mierzyć parametry drgań w pomieszczeniach 

wrażliwych oraz przy urządzeniach wrażliwych na drgania. Zamawiający przewiduje 

konieczność dokonywania pomiarów w 3 (trzech) punktach w obszarze hali eksperymentalnej 

w pasie pomiędzy osiami 5-6. Dokładna lokalizacja zostanie uzgodniona z Wykonawcą w 

trybie roboczym. 

 

Pytanie nr 5: 

Prosimy o podanie dokładnego zakresu wyposażenia meblowego które ma wchodzić w skład 

oferty i być wycenione w pozycji 5.14 załącznika B do SWZ. 

 

Odpowiedź 5: 

W zakresie prac podstawowych i tym samym w pozycji 5.14 załącznika B do SWZ należy 

uwzględnić i wycenić wyposażenie meblowe stanowiące stałą zabudowę w pomieszczeniu D-

2.25 (pomieszczenie socjalne) – Projekt Wykonawczy, pozycje XIV i XV opracowania 

„02_1.3_PW_PROJEKT ARANZACJI_WYPOSAZENIE MEBLOWE”. 

 

Pytanie nr 6: 

Zgodnie z opisem projektu izolację drgań należy wykonać w takiej samej technologii jak w 

istniejącym budynku. W związku z powyższym prosimy o podanie producenta i wykonawcy 
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izolacji w istniejącej części budynku. 

 

Odpowiedź 6: 

W projekcie wykonawczym: KONSDR zeszyt 2.3, tom 2 Konstrukcja – Projekt zabezpieczeń 

przed drganiami rys. S-D-KONSDR-1-01-PW-20210210 są podane nazwy własne izolacji 

“CALENBERG”. Ten typ izolacji również był stosowany w istniejącej części. Generalny 

wykonawcą obiektu była firma ŁęgPrzem Sp. z o.o. Kraków. Ewentualny podwykonawca 

tego zakresu prac nie jest znany Zamawiającemu.   

 

Pytanie nr 7: 

W związku z przygotowywaniem oferty na wykonanie prac budowlanych związanych z 

przebudową i  rozbudową budynku Narodowego Centrum Promieniowania 

Synchrotronowego SOLARIS, prosimy o udostępnienie dokumentacji w wersji  *. Dwg 

 

Odpowiedź 7: 

Zamawiający udostępnia wersję „dwg” dokumentacji pod poniższym linkiem:  

https://ujchmura-

my.sharepoint.com/:f:/g/personal/pawel_bulira_uj_edu_pl/Ep91Nx5Rnv9HmSS6GZkoJuEB

KB7xYVAe-ASvPLrkqYKhig?e=NA4O1b 

 

Pytanie nr 8: 

prosimy o zmianę warunków udziału w postępowaniu na następujące:  

4.2 posiadają niezbędną wiedzę i doświadczenie, tzn.:  

4.2.1 w okresie ostatnich 5 lat przed upływem terminu składania ofert o udzielenie 

zamówienia, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie – wykonali 

co najmniej jedno zamówienia polegające na budowie nowego budynku lub rozbudowie 

budynku istniejącego (posiadającego pozwolenia na użytkowanie), w rozumieniu Pr. bud. o 

wartości nie mniejszej niż 20 000 000,00 PLN brutto (słownie: dwadzieścia milionów 

złotych, a robota ta zostały wykonana należycie, w szczególności zgodnie z przepisami prawa 

budowlanego i prawidłowo ukończone. 

 

Odpowiedź 8: 

Z faktu rozbudowy istniejącego budynku, który musi być utrzymany w ruchu (wg wymagań 

postawionych w SWZ) oraz ze specyfiki obiektu wynika wymóg Zmawiającego dotyczący 

doświadczenia w rozbudowie budynku. W ocenie Zamawiającego to właśnie rozbudowa 

stanowi główne źródło istotnych dla powodzenia inwestycji ryzyk i trudności 

organizacyjnych oraz technologicznych. W związku z powyższym Zamawiający nie wyraża 

zgody na zaproponowaną zmianę w zakresie warunków udziału w postępowaniu. 

 

Pytanie nr 9: 

Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o zmianę warunków udziału w postępowaniu w 

zakresie punktów 4.1 i 4.2 rozdziału VI SWZ. Prosimy o zmianę wartości robót w 

doświadczeniu kierowników branżowych z 20 000 000,00 PLN brutto na 15 000 000,00 zł 

brutto (tak jak dla kierownika budowy) oraz o zmianę wartości robót w doświadczeniu firmy 

z 20 000 000,00 zł na 15 000 000,00 zł. Wówczas punkt 4.1 i 4.2 rozdziału VI SWZ mógłby 

mieć następujące brzmienie :  

 

skierują do realizacji zamówienia osoby zdolne do realizacji zamówienia tj.:  

 

https://ujchmura-my.sharepoint.com/:f:/g/personal/pawel_bulira_uj_edu_pl/Ep91Nx5Rnv9HmSS6GZkoJuEBKB7xYVAe-ASvPLrkqYKhig?e=NA4O1b
https://ujchmura-my.sharepoint.com/:f:/g/personal/pawel_bulira_uj_edu_pl/Ep91Nx5Rnv9HmSS6GZkoJuEBKB7xYVAe-ASvPLrkqYKhig?e=NA4O1b
https://ujchmura-my.sharepoint.com/:f:/g/personal/pawel_bulira_uj_edu_pl/Ep91Nx5Rnv9HmSS6GZkoJuEBKB7xYVAe-ASvPLrkqYKhig?e=NA4O1b
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4.1.1. kierownika budowy posiadającego uprawnienia budowlane do kierowania robotami 

budowlanymi w specjalności konstrukcyjno-budowlanej bez ograniczeń posiadającego 

doświadczenie w kierowaniu (jako Kierownik Budowy) co najmniej dwiema robotami 

budowlanymi polegającymi na budowie, przebudowie lub rozbudowie budynku o wartości 

robót nie mniejszej niż 15 000 000,00 PLN brutto (słownie: piętnaście milionów złotych) 

każda;  

 

4.1.2. kierownika robót posiadającego uprawnienia do kierowania robotami w zakresie 

instalacji i urządzeń cieplnych, wodociągowych i kanalizacyjnych bez ograniczeń, 

posiadającego doświadczenie w kierowaniu co najmniej jedną robotą budowlaną polegającą 

na budowie, przebudowie lub rozbudowie budynku o wartości robót nie mniejszej niż 15 000 

000,00 PLN brutto (słownie: piętnaście milionów złotych);  

 

4.1.3. kierownika robót posiadającego uprawnienia do kierowania robotami w zakresie 

instalacji i urządzeń elektrycznych i elektroenergetycznych bez ograniczeń, posiadającego 

doświadczenie w kierowaniu co najmniej jedną robotą budowlaną polegającą na budowie, 

przebudowie lub rozbudowie budynku o wartości robót nie mniejszej niż 15 000 000,00 PLN 

brutto (słownie: piętnaście milionów złotych),  

 

posiadają niezbędną wiedzę i doświadczenie, tzn.:  

 

4.2.1. w okresie ostatnich 5 lat przed upływem terminu składania ofert o udzielenie 

zamówienia, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie – wykonali 

co najmniej jedno zamówienia polegające na rozbudowie budynku istniejącego 

(posiadającego pozwolenia na użytkowanie), w rozumieniu Pr. bud. o wartości nie mniejszej 

niż 15 000 000,00 PLN brutto (słownie: piętnaście milionów złotych, a robota ta zostały 

wykonana należycie, w szczególności zgodnie z przepisami prawa budowlanego i 

prawidłowo ukończone.   

 

Zmiany powyższe pozwolą większej ilości firm na złożenie ofert. 

 

Odpowiedź 9: 

Zamwiajacy nie wyraza zgody na zaproponowaną zmianę w zakresie warunków udziału w 

postępowaniu.  

 

Pytanie nr 10: 

Prosimy Zamawiającego o wyjaśnienie zapisu w punkcie 4.2. rozdziału VI : „...wykonali co 

najmniej jedno zamówienia polegające na rozbudowie budynku istniejącego (posiadającego 

pozwolenia na użytkowanie)...” Czy referencyjna robota przedstawiona przez Wykonawcę 

musi mieć pozwolenie na użytkowanie uzyskane przez tego Wykonawcę po zakończeniu 

robót, czy wystarczy że Zamawiający uzyskał pozwolenie na użytkowanie bez udziału 

Wykonawcy, lub budynek już wcześniej posiadał pozwolenie na użytkowanie i nie było 

konieczności jego uzyskiwania ? 

 

Odpowiedź 10: 

Zamawiający informuje, iż zgodnie z literalnym brzmieniem warunku udziału w 

postępowaniu referencyjna inwestycja przedstawiona przez Wykonawcę powinna już 

wcześniej posiadać pozwolenia na użytkowanie niezależnie od tego jaki podmiot je uzyskał. 
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Pytanie nr 11: 

Prosimy o udostepnienie dokumentacji geologiczno-inżynierskiej dla planowanej inwestycji.  

 

 

Odpowiedź 11: 

Zamawiający udostępnia zatwierdzoną dokumentację geologiczno-inżynierską pod 

poniższym linkiem:   

https://ujchmura-

my.sharepoint.com/:b:/g/personal/pawel_bulira_uj_edu_pl/EedvkBMpqX9GpkYm3_MXEyg

B_ea57apu-QLw8kt2cYhSFg?e=5hGlZt 

 

Pytanie nr 12: 

Prosimy o udostępnienie dokumentacji projektowej w formie edytowalnej (dwg).  

 

Odpowiedź 12: 

Odpowiedź znajduje się w odpowiedzi nr 7. 

 

Pytanie nr 13: 

W związku z ogłoszeniem przetargu o zamówieniu na roboty budowlane nr. 2021/S 166-

432332 zwracamy się z prośbą o wyznaczenie nowego terminu wizji lokalnej ze względu na 

brak możliwości wzięcia udziału w wizji lokalnej w terminie , który był wyznaczony . 

 

Odpowiedź 13: 

Zamawiający wyznacza dodatkowy termin wizji lokalnej na dzień 10.09.2021r. (piątek) 

godzina 10:00. Zbiórka przed wejściem głównym do budynku Narodowego Centrum 

Promieniowania Synchrotronowego SOLARIS, przy ulicy Czerwone Maki 98 w Krakowie. 

Osoba do kontaktów: Pan Bartosz Skorupa tel.: (12) 663 37 17 

 

 

Zamawiający informuje, iż powyższe pytania i odpowiedzi do SWZ, stanowią jej 

integralną część, a przy tym z uwagi na ich zakres i charakter oraz termin 

wprowadzenia nie wpływają na konieczność przedłużenia terminu składania ofert. 

Dlatego też, Zamawiający zawiadamia, iż terminy składania i otwarcia ofert nie ulegają 

zmianie. 

 

 
 

 

Z poważaniem, 
 

Artur Wyrwa  
 

 

Otrzymują: 

1. Strona internetowa UJ; 

2. a/a. 
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